
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

 

Klasa: 400-01/23-01/03 

Urbroj: 2163-23-01/02-23-6 

Lanišće, 18. prosinca 2023. godine 

 
Temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 
123/17., 98/19., 144/20.), članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine” broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.), članka 143. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine”, broj 87/08., 86/09., 92/10., 
105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 07/17., 68/18., 98/19., 64/20. i 

151/22.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće”, broj 6/17. i 
“Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće općine 

Lanišće na sjednici održanoj 18. prosinca 2023. godine, donosi 

 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 

OBRAZOVANJU ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u području 

predškolskog odgoja i obrazovanja, te obim, način i dinamika financiranja tih potreba u 2024. 
godini iz Proračuna Općine Lanišće. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju za 2024. godinu osigurat će se iz poreznih prihoda te ostalih prihoda proračuna 
Općine Lanišće. 

Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju za 2024. godinu u iznosu od 25.010,00 EUR rasporedit će se za financiranje 
sljedećih aktivnosti: 

• Stipendije, 

• Sufinanciranje programa predškole, 

• Sufinanciranje nabavke školskog materijala, 

• Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića, 

• Sufinanciranje rada logopeda, 

• Sufinanciranje usluge čuvanja i skrbi djeteta, 

• Darivanje djece povodom blagdana. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Lanišće za 2024. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i 

obrazovanja. U školskoj i akademskoj godini 2023./2024. stipendije se isplaćuju u iznosu od 

53,09 EUR učenicima srednjih škola i 86,27 EUR studentima koji su stekli uvjete za 
stipendiranje, sukladno Ugovoru o stipendiranju. Stipendira se četiri učenika srednjih škola i tri 

studenta. 

 

Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su 

obveznici pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu 
voziti u dječji vrtić u Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati obavezni program „male 

škole“ te se u tu svrhu planira utrošiti 500,00 EUR. 
 

Unutar programa osigurana su i sredstva za Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 
u iznosu od 13.500,00 EUR. 
 
Pod aktivnosti Sufinanciranje nabavke školskog materijala u 2024. godini planira se utrošiti 
1.000,00 EUR za nabavku školskog materijala učenicima osnovne škole.  
 
Na aktivnost Sufinanciranje rada logopeda planira se utrošiti 200,00 EUR. 
 
Planirana sredstva za Sufinanciranje usluge čuvanja i skrbi djeteta planiraju se utrošiti u 
iznosu od 4.460,00 EUR.  
 
Pod aktivnost Darivanje djece povodom blagdana u 2024. godini planira se utrošiti 500,00 
EUR na darivanje djece uoči Božića. 

 

Članak 2. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 

ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni 

prikaz planiranih aktivnosti u 2024. godini. 

 

Članak 3. 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.lanisce.hr, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r.

http://www.lanisce.hr,/


Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2024. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2024 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 25.010,00 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 25.010,00 
I: 1        

Program 

1004 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 25.010,00 

Akt. A100402 Stipendije 4.850,00 

I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.850,00 

37215 56 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE SREDNJOŠKOLCIMA 

 

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTIMA 

 

Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 500,00 
I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 500,00 

36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  

Akt. A101388 Sufinanciranje nabavke školskog materijala 1.000,00 

I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 

37219 322 Ostale naknade iz proračuna u novcu  

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 13.500,00 
I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 13.500,00 

36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  

Akt. A101439 Sufinananciranje rada logopeda 200,00 

I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 200,00 

36611 417 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  

Akt. A101440 Sufinanciranje usluge čuvanja i skrbi djeteta 4.460,00 
I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.460,00 

35232 418 Subvencije obrtnicima  

Akt. A101443 Darivanje djece povodom blagdana 500,00 
I: 1       

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 500,00 

37229 426 Ostale naknade iz proračuna u naravi  

UKUPNO 25.010,00 

 

 


